Томская область
Первомайский район
Совет Первомайского сельского поселения
РЕШЕНИЕ
__________________________________________________________________
№9           	                 от 12.03.2019

О проекте решения «О внесении изменений в Устав муниципального
образования Первомайское сельское поселение Первомайского района Томской области, утвержденный решением Совета Первомайского сельского поселения от 09.04.2015 № 7»

С целью приведения Устава муниципального образования Первомайское сельское поселение в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьями 21, 43 Устава муниципального образования Первомайское сельское поселение,
СОВЕТ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
         1.Внести в Устав муниципального образования Первомайское сельское поселение следующие изменения:
1) пункт 13 части 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«13) осуществление  деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории поселения;».

2) часть 1 статьи 13 изложить в следующей редакции:
 "1. Под территориальным общественным самоуправлением понимается самоорганизация граждан по месту их жительства на части территории поселения для самостоятельного и под свою ответственность осуществления собственных инициатив по вопросам местного значения.
[bookmark: dst100011]Границы территории, на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление, устанавливаются Советом по предложению населения, проживающего на соответствующей территории.»

 3)  часть 3 статьи 30 изложить в следующей редакции:
«3. Администрация Первомайского сельского поселения осуществляет полномочия по решению вопросов местного значения, установленных статьей 14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Законом Томской области «О закреплении отдельных вопросов местного значения за сельскими поселениями Томской области», полномочия по решению вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения, предусмотренных  статьей 14.1 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», полномочия по осуществлению отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами Томской области.
Администрация также осуществляет иные полномочия, предусмотренные федеральными законами, законами Томской области, настоящим Уставом и решениями Совета Первомайского  сельского поселения не отнесенные настоящим Уставом к полномочиям иных органов местного самоуправления Первомайского сельского поселения.»

           2. Вынести на публичные слушания проект решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Первомайское сельское поселение Первомайского района Томской области, принятого решением Совета Первомайского сельского поселения от 09.04.2015 № 7».
           3. Провести 12.04.2019  года 15-00 публичные слушания по проекту решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования Первомайское сельское поселение Первомайского района Томской области, принятого решением Совета Первомайского сельского поселения от 09.04.2015 № 7»  по адресу: Томская область, Первомайский район, с.Первомайское, ул.Советская,14 кабинет №8.
          4. Обнародовать настоящие решение в специально отведенных местах – библиотеках населенных пунктов, разместить на официальном сайте Администрации Первомайского сельского поселения в сети Интернет http://www.pervomsp.ru/
         5. Настоящее  решение вступает в силу с даты официального обнародования.

Глава Первомайского
сельского поселения,
Председатель Совета			                                                       С.И. Ланский